
令和７年８月２５日  

保護者の皆様  

貝 塚 市 立 第 一 中 学 校 

校   長    秦   真  人  

 

定期テストの受験と追試験及び参考試験について  

 

 残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より本校の教育活動並びに PTA 活動にご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、定期テストの受験については、テスト日程を確認のうえ計

画的に学習を進めること、また日頃から体調を整え、万全の状態で

臨むことを生徒たちに指導しております。  

しかしながら、やむを得ず欠席または遅刻をする場合には、定期

テスト終了日の翌日（休日を除く）に「追試験」を実施いたします。

追試験を受験した場合、その得点をそのまま評価に反映いたします

が、学校への連絡（欠席連絡フォームまたは電話連絡）がない場合

の欠席・遅刻については、追試験の対象とはなりませんのでご注意

ください。なお、追試験の対象とならない場合にも、学習の成果を

確認するため、追試験と同様の日程で「参考試験」を実施しますが、

得点は評価にそのまま反映せず、参考点としての取り扱いとなりま

す。  

また、追試験の実施日については、インフルエンザ等の感染症や

忌引きなどで出席停止期間が長引く場合には、別途対応を検討いた

します。  

ご家庭におかれましても、定期テスト当日に体調不良等で欠席・

遅刻することのないよう、日頃からの体調管理にご留意いただきま

すよう、ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

問い合わせ  

教頭  向山  義郎  

℡４２２－１５２７  


